
 

令和２年８月２４日 

生徒・保護者の皆様へ 

東京都立杉並高等学校長  

 北江 繁治  

新型コロナウイルスの感染予防のための欠席について 

 

 皆様方におかれましては、新型コロナウイルス感染症の対応と本校の教育活動に御理解御

協力を賜り、お礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の流行に対して、お子様への感染を予防するため、保護

者の方がお子様を登校させない場合の出欠について、臨時休校が実施され、また緊急事態宣

言が発令された 1 学期間は、出席しなくともよいとする日を大幅に認めてまいりましたが、

２学期以降は、学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル（文部

科学省 2020.8.6）に基づき、下記の通りといたします。 

なお、出席しなくともよい日の要件に該当しない場合であっても、感染を予防するために

保護者の方がお子様を登校させないことを妨げるものではありません。また、校長が出席し

なくともよい日と認めても、学習成績等を保証するものではありません。皆様方の御理解御

協力をお願い申し上げます。 

記 

１ 新型コロナウイルスの感染予防のための出席しなくともよい日とする要件 

（１）感染すると、生徒本人が重篤な状況に至る基礎疾患がある場合。 

（２）保護者から感染が不安で休ませたいと相談のあり、感染の可能性が高まっていると保 

   護者が考えるに合理的な理由があると校長が判断する場合。 

 

２ 出席しなくともよい日申請書の提出 

担任を通じて、申請書(様式２)の提出(相談)をお願いいたします。 

出席しなくともよい日とするか否かの判断は、申請書をもって判断いたします。 

また、判断がでるまでの期間については、暫定的に欠席とし、出席しなくともよい日と

判断した場合、欠席としない変更手続きをとります。 

 

感染症拡大防止と本校の教育活動に引き続き御理解御協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

     問い合わせ先 

                      副校長   羽生 英雄 

                      教務主任  重野 秀昌 

                      電 話   ０３－３３９１－６５３０ 


